

ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 сентября 2021 года

АКТИВЫ	Сомонӣ
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	330 621 557
Обязательные резервы в НБТ	33 120 420
Средства в банках	114 023 156
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	542 576
Ссуды клиентам Брутто	562 942 026
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(5 889 002)
Ссуды клиентам Нетто	557 053 024
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	22 096 453
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	33 279 654
Износ и амортизация основных средств	(14 617 888)
Полученные залоги для перепродажи	2 410 248
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(2 196 960)
Нематериальные активы	31 833 968
Амортизация нематериальных активов	(11 642 612)
Текущие / Отложенные налоговые активы	1 502 176
СПОТ операции А	42 050 195
Прочие активы	86 295 738
ИТОГО АКТИВОВ	1 226 435 345
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	-
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	24 883 146
Средства клиентов	546 359 518
Текущие и отложенные налоговые обязательства	-
СПОТ операции П	42 062 240
Другие обязательства	458 907 854
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 072 212 758
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	10 908 290
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	5 118 114
Субординированный долг	40 714 200
ИТОГО КАПИТАЛ:	154 222 587

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ

1 226 435 345

Председатель Правления

Н. Самандарзода

Главный бухгалтер

Ф. Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 30 сентября 2021 года

Процентный доход	64 561 045
Процентный расход	(35 797 259)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	28 763 786
ФПВП	366 245
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	29 130 031
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	30 838 270
Комиссионные доходы	19 258 124
Комиссионные расходы	(24 911 037)
Другие доходы	4 070 107
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	4 380 742
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	33 636 206
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	62 766 237
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(56 119 336)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	6 646 901
Налог на прибыль	(1 528 787)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	5 118 114

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Н. Самандарзода

Ф. Исхаков